
Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857

pública. RESOLVE: DESIGNAR a servidora ODETE BLANDINA 
BORCEM UEOKA, matricula 57174922/1, CPF 449081722-34, 
Assist. Gestão Turismo, para fi scalizar o Contrato N°031/2013, 
celebrado entre a Companhia Paraense de Turismo - Paratur 
- Em Liquidação e a empresa AUDITORIA CONSULTORIA E 
CONTABILIDADE S/C - AUDICON.

Protocolo 811678

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/122088 NOME: JÚLIO  CEZAR TEIXEIRA  BORCEM, 
matricula 54196760/1, CPF 621.910.982-15, ocupante do cargo 
de motorista. OBJETIVO:  Conduzir veículo ofi cial com Técnicos 
da DPOT/SETUR/PA Destino: IGARAPÉ-AÇÚ-PA E CAPANEMA-PA   
Periodo: 30/03 a 02/04/2015Qtde: (3 E ½ ) diária. Ordenador 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 811196

PORTARIA Nº 145/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA
RESOLVE Conceder diárias à servidora MÁRCIA SUELI CASTELO 
BRANCO BASTOS matricula 54190561/2 CPF 246.967.732-
72 ocupante do cargo de Técnica de Planejamento e Gestão 
em Turistico. Destino Igarapé-Açú/PA.e Capanema/PA,periodo 
30/03 a 02/04/2015.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

...
Protocolo 811200

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 083/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições legais e CONSIDERANDO a programação de 
férias desta Setur para ano de 2015. RESOLVE: Conceder 
férias regulamentares aos servidores descritos: Daniel 
Neri Pantoja/57211270/Assist.Adm./2013/2014/06/04 
a 05/05/15-Leila Alessandra C. Prado/5904180/
Sec. Gab./2014/2015/16/04 A 15/05/15-Raul D’avila 
Goulart/57176031/Tec Plan.Gestao Turismo/2013/2014/01 a 
30/04/15-Regina Lucia M. Pereira/54195545/ Tec Plan.Gestao 
Turismo/2014/2015/06/04 a 05/05/15-Waldemir G. Espirito 
Santo/2014637/Aux. Oper./2014/2015/01 a 30/04/15.

Protocolo 811676

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 143/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/112198 RESOLVE:  TORNAR SEM EFEITO a Portaria 
128/2015/GERH/SETUR, publicada nº 828645 do DOE nº 
32.32.851 de 20/03/2015, que concedeu diárias a servidora 
MÁRCIA SUELI CASTELO BRANCO BASTOS, ocupante do cargo 
de TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO. 
ORDENADOR ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA .

Protocolo 811193

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 472/15 DP-G  DE 25/03/15                                                                     
Integrar Comissão Julgadora do “Prêmio Benedicto Wilfredo 
Monteiro”, nos termos do artigo 4º, da Resolução CSDP nº 061, 
de 16 de agosto de 2010;
-Dr. CÂNDIDO PARAGUASSÚ DE LEMOS ÉLERES - Defensor 
Público Aposentado.

-Dr. IVANILSON PAULO CORRÊA RAIOL - Promotor de Justiça do 
Ministério Público Estadual;
-Dr. RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES - Desembargador do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Protocolo 811223

PORTARIA Nº 021/15 - GAB/DPG, 27 DE MARÇO DE 
2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
CONSIDERANDO que no dia 03 (sexta feira) de Abril e feriado 
nacional em alusão a Paixão de Cristo “Páscoa”.
CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, através da Portaria de Numero: 933/2015-GP, declarou 
que não haverá expediente forense no dia 02 (quinta feira) 
de Abril de 2015, fi cando por força do ponto facultativo do 
expediente, suspenso os prazos processuais, das audiências 
e do atendimento ao público em todos os órgãos do Poder 
Judiciário do Estado do Pará, sem prejuízo do plantão judicial 
e dos serviços essenciais.
CONSIDERANDO que não há pessoas agendadas pelo Disk 
Defensoria - 129, para atendimento na referida data.
RESOVE:
Art. 1º. Declarar ponto  facultativo no dia 02 (quinta feira) de 
Abril de 2015, com a consequente suspensão do expediente 
em todos os órgãos da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Art. 2º.  Determinar as Diretorias Metropolitana e do Interior, a 
organização dos plantões funcionais nas causas consideradas 
urgentes, nas respectivas áreas de atuação. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 811749

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 571-15 - DPG DE 25/03/13.ONDE SE LÊ: 

PORTARIA Nº 571/15;  LEIA-SE: PORTARIA Nº 471/15;

D.O.E  32.856 de 27/03/15.
Protocolo 811243

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO

No dia 27 de março de 2015, depois de constatada a 

regularidade dos atos procedimentais, o Defensor Público 

Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente 

ao Processo nº 2014/533497, Pregão nº 06/2015-SRP, cujo 

objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Material de 

Consumo (Descartáveis) para atender as necessidades da 

Defensoria Pública do Estado do Pará, tendo como vencedora 

do certame a empresa LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL 

DE LIMPEZA LTDA - EPP (CNPJ nº 11.005.255/0001-63) 

para pelo lance unitário para o item 01 Copo Descartável 

de 180 ml de R$ 2,17, (dois reais e dezessete centavos) e a 

quantidade estimada de 10.000 pacotes, totalizando o valor 

de R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais), para 

o item 02 Copo Descartável de 50 ml de R$ 1,15 (um real e 

quinze centavos) e a quantidade estimada de 3.000 pacotes, 

totalizando o valor de R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e 

cinquenta reais).

Belém/PA, 27 de março de 2015.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 811635

DIÁRIA
.

Portaria 511-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) WINSTON CLAYTON ALVES LIMA, matrícula 
5895974, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de TUCUMÃ a OURILÂNDIA DO NORTE, período 02/03/2015 a 
03/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811509

Portaria 512-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) WINSTON CLAYTON ALVES LIMA, matrícula 
5895974, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de TUCUMÃ a OURILÂNDIA DO NORTE, período 05/03/2015 a 
06/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811517

Portaria 513-DPG. Conceder 4 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) THIAGO VASCONCELOS MOURA, matrícula 
80846046, objetivo PARTICIPAR DE MUTIRÃO DE ATENDIMENTO 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de MÃE DO RIO a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 
período 09/03/2015 a 13/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811518

Portaria 514-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 57205652, 
Cargo MOTORISTA, objetivo A SERVIÇO DO NAECA fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de CASTANHAL a BELEM, período 06/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811520

Portaria 515-DPG,20/03/2015. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) AUGUSTO SEIKI KOZU, matrícula 72238100920, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO CARCERÁRIO AOS INTERNOS 
DA CENTRAL DE TRIAGEM METROPOLITANA II Servidor(es) 
ERIC COSTA MARTINS, matrícula 57207074, Cargo MOTORISTA, 
objetivo CONDUZIR DEFENSOR PARA ATENDIMENTO 
CARCERÁRIO fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, 
período 06/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811523

Portaria 516-DPG. Conceder 1+1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
CARLA LAKISS IGNACIO, matrícula 54191154, Cargo TECNICO(A) 
EM GESTÃO PÚBLICA, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, 
matrícula 57211801, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
ATENDIMENTOS JURÍDICOS E PSICOSOCIPEDAGOGICO AOS 
ADOLESCENTES CUSTODIADOS fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
ANANINDEUA, período 10/03/2015, 11/03/2015, 12/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811526

Portaria 517-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Defensor(es) 

ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, matrícula 57174689, objetivo 
FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO AOS INTERNOS 
DO CRPP II fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, período 17/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811528

Portaria 518-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Servidor(es) 
NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo 
MOTORISTA, objetivo FAZER ENTREGA DE DOCUMENTOS 
NOS NÚCLEOS VINCULADOS A DIRETORIA METROPOLITANA 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período 
04/03/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811529


